
C:\Users\briottop\Documents\determine2015\contributoalunni1°annoscuolasecondaria1°grado2015-2016.doc 

Reg. Gen. 607 

 

Determinazione n. 175 del 10/12/2015 

 

Iniziativa a sostegno alla famiglia in ambito scolastico. 

 
Premesso che nella seduta del 9.12.2015 la Giunta Comunale ha confermato anche per  l’anno scolastico 

2015-2016 l’iniziativa a favore della famiglia in ambito scolastico, consistente nel sostegno economico ai 

nuclei familiari che hanno iscritto i propri figli al 1° anno della scuola secondaria di 1° grado (Istituto 

Comprensivo Statale); 

 

Dato atto che, precisamente, il citato sostegno economico  è definito come segue: 

- contributo alle famiglie residenti a Galliera Veneta da almeno cinque anni alla data del 1° settembre 

2015 per i propri figli che nel corrente anno scolastico 2015-2016  si sono iscritti alla prima classe della 

scuola secondaria di 1° grado nella locale scuola statale “Domenico Pellegrini”; 

- il contributo è fissato in € 200,00 per alunno, da considerare quale beneficio a sostegno della spesa 

sostenuta dalle famiglie per l’acquisto di libri di testo e altri oneri connessi; 

- il medesimo contributo è cumulabile con altri contributi sulla spesa scolastica eventualmente concessi 

dalla Regione del Veneto o da altri enti pubblici; 

  

Rilevato che, sulla base dei dati trasmessi dall’Istituto Comprensivo Statale di Galliera Veneta e dall’Ufficio 

servizi demografici di questo Comune, gli alunni iscritti alla prima classe della scuola secondaria di 1° grado 

nella  locale scuola statale “Domenico Pellegrini”, residenti con le proprie famiglie a Galliera Veneta da 

almeno cinque anni alla data del 1° settembre 2015 e aventi diritto al contributo ammontano a n. 47, come da 

elenco agli atti della presente determinazione; 

 

Rilevata pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di €  9.400,00 per detto contributo (€ 

200,00 x  n. 47); 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 31.3.2015, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’esercizio 2015; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 23.6.2015, con cui è stato approvato il PEG 2015; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

  

1) di impegnare, per i motivi in premessa esposti, la somma di €  9.400,00 quale contributo complessivo a 

favore delle famiglie residenti a Galliera Veneta da almeno cinque anni alla data del 1° settembre 2015 per i 

propri figli che nel corrente anno scolastico 2015-2016 si sono iscritti alla prima classe della scuola 

secondaria di 1° grado nella locale scuola statale “Domenico Pellegrini”; 

 

2) di liquidare detto contributo nella misura di € 200,00 per ciascuno  dei n. 47 alunni aventi diritto, di cui 

all’elenco agli atti, da considerare quale beneficio a sostegno della spesa sostenuta dalle famiglie per 

l’acquisto di libri di testo e altri oneri connessi; 

 

3) di imputare la relativa spesa di €  9.400,00 ai sottoelencati capitolo del bilancio 2015, nel modo seguente: 

- €  4.323,88 al cap. 1417/2, voce “Iniziative a favore della famiglia – trasferimenti”; 

- €  5.076,12 al cap. 1418/2, voce “Utilizzazione cinque per mille per attività sociali”; 

 

4) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 30.01.2015, 

alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

f.to Briotto Paolo 

 


